[image: IMG_256]

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
EDITAL 002/2021

II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA e formação de CADASTRO DE RESERVA, de Estagiários do curso de Comunicação Social - Habilitação Jornalismo/Radialismo/Publicidade

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o II PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA e formação de CADASTRO DE RESERVA, de Estagiários do curso de Comunicação Social - Habilitação Jornalismo/Radialismo/Publicidade, resolve:

1. Art. 1º - PRORROGAR o prazo de inscrição do presente seletivo até às 23h59 do dia 30/07/2021;

Art. 2º - DIVULGAR o novo cronograma do Processo Seletivo, conforme  ANEXO ÚNICO;

Art. 3º - O presente Edital será publicado no site da DPE/MA e no DOE/MA.

São Luís, 26 de julho de 2021

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Subdefensor Público-Geral do Estado do Maranhão

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA

	ATIVIDADES
	PERÍODO

	INSCRIÇÕES
	Das 08:00 horas do dia 20/07/2021 às 23:59 horas do dia 30/07/2021.

	Divulgação da LISTA PRELIMINAR de candidatos inscritos;
	03/08/2021

	Prazo para interposição de RECURSOS contra inscrições indeferidas;
	04/08/2021

	Divulgação de informação do JULGAMENTO DOS RECURSOS, HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e divulgação da AVALIAÇÃO CURRICULAR;
	10/08/2021

	Prazo para interposição de RECURSOS em face da AVALIAÇÃO CURRICULAR;
	11/08/2021

	Divulgação de informação do JULGAMENTO DOS RECURSOS e CONVOCAÇÃO para as ENTREVISTAS.
	13/08/2021

	ENTREVISTA INDIVIDUAL com a comissão de seleção.
	17/08/2021

	PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL  e HOMOLOGAÇÃO do processo seletivo;
	20/08/2021

image1.png
DEFENSORIA PUBLICA

do Fstado do Maranh3o